II. **Verbindungen:** 1. **affirmative:** ac: f. atque. aut si aliquis, quem constat esse avarum, dicat aliquius medioris officii causa se maximam pecuniam neglexisse; inv I 80. si ex lege subortitus non erat Iunius aut si in aliquam legem aliquando non juraverat, idcirco . . ? Cluent 92. si aliquid firmitatis nactus sit Antonius; ep XI 12, 1. pro eo, ac si concessum sit, concludere oportet argumentationem; inv I 54. ac si tum P. Seatus animam edidisset, non dubito, quin statua huic statueretur; Sest 83. catuli aequi caeci, prius quam dispicerunt, ac si ita futuri semper essent; fin IV 65. atque si in virtute satis est praesidiis ad bene vivendum, satis eat etiam ad beathe; Tusc V 53. atqui si est quaedam appetitio naturalis; fin IV 32. aut: f. aliquis. haec si censueritis, libertatem recuperabitis. si autem lenius agetis, tamen eadem decernetis; Phil V 34. si enim est in exilio, sicuti est, quid amplius postulatis? Ligari 13. si ergo apud inferos miseri non sunt, ne sunt quidem apud inferos ulli; Tusc I 11. etenim, si me tua familiaritas ab hac causa removisset, et si hoc idem Q. Hortensio, si item ceteris accidisset, consul designatus defensorum non haberet; Muren 10. dicit absurde similiter et si dicat non reprendendos parti-

cidas: fin II 21. etenim: s. et; Muren 10. nec, si forte a me desciveris, idcirco patientur . . ; Sulla 35. quodam essent falsae notitiae, si igitur essent eae falsae, quo tandem iis modo uteremur? Ac II 22. s. 2. non; of I 121. itaque si Cyrus ille Perses iustissimus fuit rex, tamen . . ; rep I 43. item si nihil haberet animus hominis, nisi ut . . ; Tusc I 56. s. et quod neque pecunia debebatur et, si maxime deberetur, commissum nihil esset, quare . . ; Quinct 60. qui autem, si maxime hoc placeat, moderatus tamen id volunt fieri; fin I 2. si modo eas (res) cognovit; de or II 37. si modo esset in re publica senatus, si maiestas populi Romani revixisset; Sest 83. Varro includetur in aliquem locum, si modo erit locus; A IV 16. 2. nam, si ille aditus patueret, numquam haec urbs sedem praebuisse; prov 34. non est is Quintinus; nisi si latitan, qui ad negotium suum relicto procurat proficiscuntur; Quinct 60. nunc, nisi si quid ex praeterente viatore exceptum est, scire nihil possumus; A II 11. 1. haud scio an fieri possit, praescitum si custodes amicorum enim sectabantur; Ver III 162. si quando incident, eius modi sunt, ut . . ; inv II 58. si quando in dicendo scriptam attulerit aliquid; de or I 152. quapropter si ea sole ipso clariore sunt; fin I 71. quare si turpitudine peius est quam dolor; Tusc II 31. quid? si mandata sint expenda ab imperatore, num idcirco videtur . . ? de or II 49. quid si amplius triennium est? Q Rose 8. quidem: s. siquidem. quas (artes) si quis sit unus complexus omnes idemque si ad eas facultatem istam ornatissimae orationis adiunxerit, non possum dicens . . ; sed in, si quis esset aut si etiam numquam fuisset aut vero si esse posset, tu eses unus profecto; de or I 76. si quis testamento se heredem esse arbitraretur; Ver I 115. quam facultatem si quis casus eripnerit; ep III 5. 4. s. nt; Top 62. hoc intellectu si qui negabat . . ; inv II 22. si qui est sensus in morte; Phil IX 13. si quae || qua || premat res vehementius; de or II 294. si qua ad vos causa eius modi delata sit; Cluent 158. si quae [non] nupta mulier domum suam patefecerit omnium cupiditati; Cael 49. si quid extra iudicium est; Caecin 104. si quid in te peccavi ac potius quoniam peccavi, ignosc; A III 15. 4. Brutus si quid egerit, curabis, ut sciatis; A XIII 10. 3. eas (litteras) si quo ille misit, in publico proponat velim; A VIII 2. 1. quocirca si redditum in hunc locum desperaveris, quanti tandem est ista hominum gloria, quae . . ? rep VI 25. quod: s. quodsi. sed si videtur, consideramus hic in umbra; leg II 7. tamquam si tua res agatur; ep II 16. 7. si vero aut numerus quidam est animus aut quinta illa natura; Tusc I 41. s. quis; de or I 76. verum si tibi ipsi nihil doceat, quod . . ; de or I 77. ut si velit Orestes dicere . . ; inv I 19. ut si quis evanescit horum temporum timeat; Top 62. (libertus) mihi ita fideliter benivolego praesto fuit, ut si a me manumissus esset; ep XIII 21. 2. — negative: si mihi venias dederit, utar illius condicione; si mihi, impetrabo aliquid a me ipso; A IX 15. 1. postea demonstrabitur, ne si iudicio quidem illa damnata esset, potuisse hunc . . ; inv II 82. in quem, ne si insidiis quidam illa interficiatur esset, caderet ulla suspicio; A XIII 10. 3. si ne id quidem (video); Tusc I 60. si neque praetorem neque praetoris nemulum appellari licet; Ver V 110. si nec perciperem quicquam poset sapiens nec opinari sapientis esset; Ac II 77. si negas esse fortunatum; div II 19. si nemo (te) aspicit, quin ingemiscat; Vatin 39. quorum si neutrum est; fin IV 57. si nihil habuisset unquam; Rab Post 38. s. 1. item. qui refellemus? potuisse non dare, si noluisset? Scaur 19. minime mirum, si ista res inlustrata non est; de or II 55. si, cum hostes revixissent, ego non revertisem; sen 4. si non optimam, at aliquam rem publicam habe-